por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, 

em aprovar com ressalvas as contas de LEILA SOARES MAIA, alusiva à movimentação 

de recursos nas Eleições 2022, determinando-se o recolhimento ao Tesouro Nacional da 

quantia de R$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais), nos termos do voto do Relator, 

parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ELEITORAIS Nº 0601585-08.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 12059. ORIGEM: NATAL-

RN. RELATOR ORIGINAL: MARIA NEIZE DE ANDRADE FERNANDES.

[...]

ACORDAM os Juízes do Egrégio Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte, 

por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, 

em desaprovar as contas do CIDADANIA - REGIONAL (RN) referente às Eleições 

Gerais de 2022, determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 

20.982,14 (vinte mil, novecentos e oitenta e dois reais e catorze centavos), nos termos do 

voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL Nº 0600285-11.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 

10545. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR ORIGINAL: TICIANA NOBRE. RESUMO:

[...]

Grande do Norte, por unanimidade, em consonância com o parecer da Procuradoria 

Regional Eleitoral, em desaprovar as contas de ISRAEL ALVES ARAÚJO SANTOS, 

referente às Eleições Gerais de 2022, determinando-se a devolução ao Tesouro Nacional 

da importância de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), nos termos do voto do 

Relator, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE 

CONTAS ELEITORAIS Nº 0601515-88.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11941. ORIGEM: 

NATAL-RN. RELATOR ORIGINAL: DANIEL MAIA. RESUMO: Prestação de Contas -